[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 030 /95

AUTORIZA O DESCONTO NOS RECEBIMENTOS DE IPTU

Levi Jose Pedrini, Prefeito Municipal de Diamantino, estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Diamantino por seu Prefeito Municipal autorizado através da Secretaria Municipal de Finanças, conceder descontos de 50% (cinqüenta por cento), aos contribuintes do IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano).

Art. 2º - O beneficio será concedido sobre o total de debito, devidamente corrigido de qualquer período pendente.

Art. 3º - O desconto autorizado será aplicado até o dia 31 de janeiro de 1.996, quando cessarão automaticamente os efeitos desta lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 27 de novembro de 1995.

LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br